
  

 

 

 

  
 

1 
 

 

VÝPIS USNESENÍ 
č.  2/2022 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Sloup, 
konaného dne 13.dubna 2022 v  obřadní místnosti ÚM. 

 
Přítomni:   Čípek Vladimír  

   Mikulášek Martin, Ing. 
   Oskar Novák 
  Marek Vymazal, Bc. 
  Suchý Vladimír, MVDr. 
                                                                                  Petr Havelka, Mgr. 
                                                                                  Mikulášek Karel   
                                                            Omluveni:    Mgr. Matějková Michaela 
   Štrajt Hynek  
  
                                                             1 občan dle prezenční listiny 
 

Výsledky projednání jednotlivých bodů programu 
U1/13.4.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup určuje ověřovateli zápisu Oskara Nováka a Karla 
Mikuláška a zapisovatelku Ing. Blanku Jenišovu 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U1/13.4.2022 bylo schváleno. 
 
U2/13.4.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje navržený program dnešního zasedání. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U2/13.4.2022 bylo schváleno. 
 
U3/13.4.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup bere na vědomí bez připomínek výsledek hospoda-
ření městyse Sloup za období leden – březen 2022. (příjmy 6 045 405,23 Kč a výdaje 6 994 
444,80 Kč). 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U3/13.4.2022 bylo schváleno. 
 
U4/13.4.2022  Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: 
PR-014330054868/002-ADS na pozemku parc. č. 629, 658 v k.ú. Sloup v Moravském krasu, se 
společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400 pro 
„Sloup - úprava DS, Čípek“ (umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN a pojistková 
skříň), jednorázová úhrada 1100 Kč a pověřuje starostu podpisem. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U4/13.4.2022 bylo schváleno. 
 
U5/13.4.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje realizaci dětského hřiště v zahradě MŠ 
Sloup firmou Bonita Group Service s.r.o., IČO: 277 38 795 za cenu 554 677,55 Kč (včetně DPH) 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U5/13.4.2022 bylo schváleno. 
 
U6/13.4.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje zadání projektového řešení – Rekon-
strukce opěrné zdi na toku Žďárná, které zpracuje firma VH atelier, spol. s r.o., IČ: 49 43 72 67 
s tím, že se zrealizuje projektová dokumentace a další činnosti se budou realizovat pouze v pří-
padě, že městys bude vlastníkem části pozemku, na kterém se bude provádět výstavba.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U6/13.4.2022 bylo schváleno. 



  

 

 

 

  
 

2 
 

 

 U7/13.4.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje nákup části pozemku parc. č. 163 (nově 
parc. č. 163/2) v k.ú. Sloup v Moravském krasu o výměře 18 m2, za cenu 5400 Kč od manželů M 
a M Š, Sloup, 679 13 a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U7/13.4.2022 bylo schváleno. 
 
U8/13.4.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje nákup části pozemku parc. č. 978 (nově 
parc. č. 978/2) v k.ú. Sloup v Moravském krasu o výměře 6 m2, za cenu 1800 Kč od M H, Sloup, 
679 13 a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U8/13.4.2022 bylo schváleno. 
 
U9/13.4.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje nákup části pozemku parc. č. 977 (nově 
parc. č. 977/2) v k.ú. Sloup v Moravském krasu o výměře 13 m2, za cenu 3 900 Kč od L B,  678 
01 Blansko a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U9/13.4.2022 bylo schváleno. 
 
U10/13.4.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje nákup pozemku parc. č. 74/5 v k.ú. 
Sloup v Moravském krasu o výměře 35 m2 za cenu 10 500 Kč od manželů M a M Š, Sloup, 679 
13 a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U10/13.4.2022 bylo schváleno. 
 
U11/13.4.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje bezúčelový finanční dar pro manžele Š. 
ve výši 17 500 Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U11/13.4.2022 bylo schváleno. 
 
U12/13.4.2022  Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene na 
pozemku parc. č. 34/1 v k.ú. Sloup v Moravském krasu, v rámci stavby „Sloup – chodník podél 
silnice II/373 ke vstupu do jeskyně“ (služebnost spočívající v povinnosti strpět zřízení, provoz, 
údržbu, opravy a odstranění kabelu veřejného osvětlení) s Jihomoravským krajem (povinný 
z věcného břemene) za úplatu dle sazebníku JKM ve výši 4840 Kč a pověřuje starostu podpisem. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U12/13.4.2022 bylo schváleno. 
 
U13/13.4.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup bylo seznámeno s oznámením p. K a souhlasí s na-
vrženou odpovědí, která bude adresována p. K a současně souhlasí výzvou p. P. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U13/13.4.2022 bylo schváleno. 
 
U14/13.4.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje finanční dar pro Tábory nás baví , z.s. ve 
výši 5.000 Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1 (Mikulášek Karel).  Usnesení U14/13.4.2022 bylo 
schváleno. 
 
U15/13.4.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Dohodu o ukončení účinnosti Smlouvy 
o dílo „Sloup – kanalizace za potokem“ – projekt s VAS, a.s. a současně schvaluje Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo „Sloup – vodovod a kanalizace u kostela“ – projekt a pověřuje starostu pod-
pisem. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U15/13.4.2022 bylo schváleno. 
 



  

 

 

 

  
 

3 
 

 

U16/13.4.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje rekonstrukci trubního vystrojení filtru 
na koupališti, kterou provede firma Vodohospodářská technologie Brno, spol. s r.o., IČO: 
46344161 za nabídkovou cenu 308 061 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
o dílo.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U16/13.4.2022 bylo schváleno. 
 
U17/13.4.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Směrnici č. 13/2022 k ocenění majetku 
určeného k prodeji reálnou hodnotou. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U17/13.4.2022 bylo schváleno. 
 
Ve Sloupě dne 14.4.2022  
 
   
 
 
 
 
                                                         Starosta: Ing. Martin Mikulášek …....………………………….……. 
 
 Místostarosta:  Vladimír Čípek                 ……………………………………… 
 
                       Zapsala: Ing. Blanka Jenišová               …….………………………….……. 
 

 

 

 

 


